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T r e ś ć :
1. Dekret Prezydenta .zeczy pospolitej z dnia 7 maja 1936 r. o 

ulgach podatkowych dla m byw ców  pojazdów mechanicznych.
2. S tJ iu t  gminy Wielkie Hajduki o ranmistnym podatku komu­

nalnym od uzyskanego zezwolenia na sprzedaż napojów alko­

holowych i zgłoszenia sprzedaży napojów alkoholowych i bez­
alkoholowych.

3. Przetarg na wykonanie czterech przepustów żelazobetonowych.

1.

Dekret
P re zyd e n ta  R ze czyp o sp o lite j

z Jnia 7 maja 1936 r.
o  ulg~ch podatkowych dla nabywców pojazdów 

mechanicznych.

(Dz. U. Rz. P. Nr. 39, z lnic J5 maja 1936 r. poz. 294)

Na podstawie art. 55 ust. I. ustawy konsty­
tucyjnej • ustawy z dnia 30 marca 1936 t. o upo­
ważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wyda­
wanie dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186] 
postanawiam cc następujej:

Art. 1.

1 Osobom fizycznym, które w okresie cza­
su od 1 kwietnia 1936 r. do 1 stycznia 1938 r. 
nabędą na własność pojazdy mechaniczne o ce­
nie nabycia nieprcikraczającej 42.000,— zł przy­
sługuje ulga w podatku dochodowym i ipccjal- 
lym podatku; od wynagrodzeń wypłacanych z fun- 

dui :ów publićZnycL. na zatadach unormowanych 
w dekrecie niniejszym.

2. Za pojazdy mechaniczno w rozumieniu 
u s t . '1. uważa iię wszelkie samochody, Ciągniki 
ir motocykle.

Art. 2.

1. Ulga przysługuje wyłącznie osonom, k tó­
re nabyły nowe pojazdy mechaniczne u sprze­
dawców, t-udńiąeych się zawo Iowo na obszarze 
Rzeczypospolitej sp-zednżą, ■ montażem dul pro­
dukcją pojazdów mechanicznych.

2. Nabywcy pojazdó*' mechanicznych, któ­
rym z tytułu nabycia pojazdów przysługuje ulga 
w podatku dochodowym na podstawie nrt., 6 ust. 2 
ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. 
U. R. P. z 1936 r. Nr. 2, poz. 6) oraz na podsta­
wie przej sów dekretu niniejszego mają prawo 
wyboru podstawy prawnej do zastosowania ulgi

Art. 3.

1. Ulga przewidziana w art- .1 ust. 1, przy­
znawana bedzie przez potrącenie sum wydatKo- 
wa.iych na nabycie pojazdu mechanicznego z o- 
podatkowaneg: według działu I ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym, dochodu, uzyska­
nego w roku, w Którym należność za nabyty po­
jazd mechaniczny zoutału całkowicie uiszczona 
ja l fów nitł z wynagrodzeń, opodatkowanych po­
datkiem iochodowyir według działu II ustawy 
o państwowym poi .iiko .dochodowym 1 *b poJat-
iem specjalnym ód wyrlagrodzel* , .ypłacanych z 

funduszów publicznych i otrzymanych w roku na­
bycie. pojazdu mechanicznego.

2. jeżeli cena nabycia , ojazdu moonanicz- 
nego przekracza istupję dochodu w e d łu g d z ia łu l 
ustawy o państwowym podatku doc odowym., 
uzyskanego w roku, w Którym należność za na­
byty pojazd została ■ całkowicie uiszczona, bąoź 
też sumę otrzymanych w roku nabycia pojazdu 
w”nag*vdzeń, podlegających podatkowi według 
działu II ustawy o państwowym podatku docho­
dowym lub specjalnemu podatkowi od wynagro-
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ćzeń wypłacanych z funduszów publicznych, nad­
wyżka ceny nabycia będzie potrącona z docho­
du lub wynagrodzenia, uzyskanego w ciągi* na­
stępnych dwóch lat.

Art. 4.

1. Osoby, ubiegające się o ulgę w podatku 
dochodowym według działu I ustawy u państwo­
wym podatku dochudowym, powinny złożyć po­
danie do urzędu skarbowego, właściwego dla wy­
miaru państwowego podatku dochodowego, przed 
uprawomocnieniem się wymiaru tego podatku na 
rok podatkowy bezpośrednio następujący po ro­
ku, w którym należność za nanyty pojazd me­
chaniczny została całkowicie uiszczona.

2. Osoby, ubiegające się o ulgę w podatku 
dochodowym według działu II ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym, w specjalnym podat­
ku od wynagrodzeń wypłacanych z funduszów 
jublicznych, bądź też w obydwu tych podatkach 

równocześnie, powinny złożyć podanie do urzę­
du skarbowego, w którego okręgu mają miejsce 
zamieszkania w czasie wnoszenia pudania o ulgę. 
Podanie powinno być wniesione w terminie do 
dnia 1 kwietnia roku następującego bezpośrednio 
po roku, w którym należność za nabyty pojazd 
mechaniczny została całkowicie uiszczona.

3. Do podań wymienionych w ust. 1 i 2, 
należy dołączyć zaświadczenie sprzedawcy, za­
wierające następujące dane:

1) imię i nazwisko nabywcy,

2) rodzaj, typ i numer mutoru sprzedanego 
pojazdu,

3) datę zawarcia umowy o sprzedaż,

4) wysokość ceny sprzedażnej i datę całko­
witego jej uiszczenia,

5) Oświadczenie sprzedawcy, że sprzedany 
pojazd jest nowy,

6) znaczenie, iż zaświadczenie wydane zo­
stało w celu uzyskania ulg, przewidzia­
nych w dekrecie niniejszym.

4. Osoby, ubiegające się o ulgę w podatku 
dochodowym według działu II ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym oraz w specjalnym 
podatku od wynagrodzeń wypłacanych z fundu­
szów publicznych, powinny ponadto dołączyć do 
podania zestawienie wynagrodzeń otrzymanych 
w ciągu roku, w którym pojazd nabyto oraz po­
trąconego od tych wynagrodzeń poaatku docho­
dowego tudzież specjalnego podatku od wynagro­
dzeń wypłacanych z funduszów publicznych.

Art. 5,

Od decyzji urzędu skarbowego w sprawie 
przyznania ulgi przysługuje prawo odwołania w 
terminie dni trzydziestu od dnty doręczenia de­
cyzji do właściwej władzy skarbowej II instancji.

Art. 6.

Sprzedawca pojazdu mechanicznego, który 
w zaświadczeniu, wymienionem w art. 4 ust. 3* 
podaje świadomie nieprawdziwe dane, podlega 
odpowiedzialności jak za przestępstwo, przewi­
dziane w art. 176 Ordynacji Podatkowej (Dz. U. 
R. P. z 1036 r. Nr. 14, poz. 134).

Art. 7.

Wykonanie dekretu niniejszego porucza się: 
Ministrowi Skarbu. f

Art. 8.

Dekret niniejszy wchodzi w życic . z dniem 
ogłoszenia.

P re ?y rie n t R ze czy p o sp o lite j i

(—) I. Mościcki.

P re z e s  Rady M inistró w ;

(—I Marjan Zyndram-Kościałkowski

M inister S k arb '1:
t (—) E. KwiatkowsKi.

2.

Statut
gm iny W ielkie  Hajduicr

i

o samoistnym podatku komunalnym od uzyska­
nego zezwolenia na (sprzedaż napojów alkoholo­
wych i zgłoszenia sprzedaży napojów alkoholo­

wych i bezalkoholowych.

Na podstawie art. 16 ustawy z ania 14 kwiet­
nia 1924 r. ; o tymczascwem uregulowaniu finan­
sów komunalnych w Województwie Śląskiem w 
brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z 
dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. U. Śl- Nr. 17, poz 30), 
wprowadza się za zgodą Rady Gminnej Wielkie 
Hajduki podatek od uzyskanego zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych i zgłoszenia sprze­
daży napojów alkoholowych o zawartości alkoho­
lu do 4-pj, piwa oraz napojów bezalkoholowych.

§ 1
»

Opodatkowaniu podlegają: *

1) uzyskane zezwolenia na sprzedaż hurtową 
i detaliczną napojów alkoholowych

2) zgłoszenia sprzedaży na obszarze gminy W- 
Hajduki nnpojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu do 4Vâ , piwa oraz napojów bezal­
koholowych.
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§ 2.

Od podatku wolne je s t .

1) udzielone wdowie po dotychczasowym wła­
ścicielu przedsiębiorstwa zezwolenie na dal­
sze prowadzenie tego przedsiębiorstwa w roz­
miarach w jakich tenże zezwolenie to po­
siada,

2) zgłoszenie sprzedaży napojów alkoholowych 
o zawartości alkoholu do 4Ł/2 % piwa oraz 
napojów bezalkoholowych dokonane przez 
wdowę po dotychczasowym właścicielu przed­
siębiorstwa.

Do uiszczenia podatku obowiązana jest oso­
bę, której udzielono zezwolenia, wymienionego 
w punkcie 1 § 1, względnie osoba, która dokona­
ła  zgłoszenia sprzedaży napojów alkoholowych 
o zawartości alkoholu do 4 [/2 %, piwa oraz napo­
jów bezalkoholowych.

§ 4.
Podatek wynosi, jeżeli przedsiębiorstwo na­

leży:

a) do f. kategorii świadectw przemysłowych dla 
przedsiębiorstw handlowych . . 3.000,— zł

b) do II. kategorji świadectw przemysłowych dla 
przedsiębiorstw handlowych . , 2.C00,— zł

c) do III. kategorji świadectw przemysłowych 
dla przedsiębiorstw handlowych 1,500,— zł

d) do IV. kategorji świadectw przemysłowych 
dla przedsiębiorstw handlowych 1.000,— zł

e) poniżej IV. kategorji świadectw przemysło­
wych dla przedsiębiorstw hcndl. 500,— zł

§ 5.

W razie przejęcia przedsiębiorstwa przez in­
nego przedsiębiorcę i przepisania zezwolenia lub 
zgłoszenia sprzedaży na tego ostatniego podatek 
w ynosi:

a) w razie przejęcia w ciągu trzech lat oa daty 
udzielenia poprzedniego zezwolenia . 90%

b) w razie przejęcia w ciągu 5 lat od term. tego 30%

c) »  » » 8 „ v „ „ 70%

d) n „ ,, 10 „ „ „ „ 60%

e) „ „ w czasie ponad 10 lat
od terminu tego .........................................50%
tej stawki podatkowej, którąby przy pier- 
wszem zezwoleniu wymierzyć należało.

Podatek zmniejsza się oi 50% stawek usta­
lonych powyżej, jeżeli przedsiębiorstwo 3rogą suk­
cesji przejdzie na potomka w prostej hnji lotych- 
czasowego przedsiębiorcy.

§ e.

Zezwolenie na rozszerzenie przedsiębiorstw 
wymienionych w § 1 podlega opodatkowaniu w 
następującej wysokości •

a) rozszerzenie zezwolenia na wyszynk napo­
jów alkoholowych podlega opodatkowaniu 
w wysokości 50% stawek wymienionych w § 4.

b) rozszerzenie ubikacji przedsiębiorstwa tru ­
dniącego się sprzedażą napojów alkoholo­
wych i bezalkoholowych oraz piwa podlega 
opodatkowaniu w wysoKości do 50%, za’eżnie 
od wielkości rozszerzonych ubikacji.

§ 7.

Przy zezwoleniach na hurtowną sprzedaż 
napojów alkoholowych w zapieczętowanych na­
czyniach pobiera się podatek w wysokości 100% 
stawek, wymienionych w § 4, na detaliczną sprze­
daż w naczyniach zamkniętych podatek w wyso­
kości 50% stawek wymienionych w § 4.

§ 8.

Zgłoszenia sprzedaży napojów o zawartości 
do 4Vs % alkoholu i piwa podlega opodatkowaniu:

a) przy wyszynku tych napojów w wysokości 50%

b) przy sprzedaży ich w zamkn. naczyniach 10% 
stawek wymienionych w § 4

§ 9.

Zgłoszenia sprzedaży napojów bezalkoholo­
wych podlega opodatkowaniu:

a) przy wyszynku tycb napojów . . . .  25%

. b) przy sprzedaży ich w zamkn. naczyniach 5% 
stawek wymienionych w § 4

r

Zgłoszenia sprzedaży napojów bezalkoholo­
wych w kioskach urządzonych przez bezrobotnych 
jest wolne od podatku.

§ 10.

Podatek wymierza Zarząd gminny i uwidacz­
nia należną kwotę podatkową w nakazach p ła t­
niczych. Wymierzony podatek płatny jest w cią­
gu dwuch tygodni od doręczenia nakazu płatni­
czego w kasie gminnej.

§ 11-

Zarząd gminny może wymierzone kwoty po­
datkowe w pojedynczych wypadkach odpisać o 
ile przymusowe ściągnięcie tychże zagrozi egzy­
stencji gospodarczej płctnika, lub w przewidywa­
niu bezskuteczności postępowania egzekucyjnego.

§ 12.

Przeciwko wymiarowi podatku służą płatni­
kowi środki prawne przewidziane w § 69 ustawy
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z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach komunalnych 
(Zb. ust. str. 152). Wniesienie środka prawnego 
nie wstrzymuje ohobowiązku terminowego uiszcze­
nia podatku.

§ 13.

Nieuiszczony w terminie podatek ściągany 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem ko­
sztów egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę 
według norm obowiązujących przy podatkach 
państwowych.

§ 14.

Winni naruszenia przepisów niniejszego s ta ­
tutu będą karani karą porządkową do wysokości 
350,— zł o ile dany czyn nie podlega karze su­
rowszej.

s

§ 15.

Niniejszy statu t wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Gazecie Powiatowej powiatu świę- 
tochłowickiego.

Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu 
traci moc obowiązującą:
s ta tu t z dnia 10. 12. 1934 r. o samoistnym poda­
tku komunalnym od uzyskanego zezwolenia na 
sprzedaż trunków alkoholowych i zatwierdzonego 
zgłoszenia sprzedaży napojów bezalkoholowych.

Wielkie Hajduki, dnia 14. lutego 1936 r.

N aczeln ik  gm iny

(—) Mgr- Grzbiela.

„Zatwierdza się na zasadzie art. 1, 16 i 27 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem w brzmie­
niu ogłoszonem rozporządzeniem Wojewody Ślą­
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. SI- Nr. 17, 
po z. 30)*.

L. R. W. 5[a[35.

Katowice, dnia 23 kwietnia 1936 r.
Ś lą s k a  R ad a W ojew ódzka  

P rzew o d n iczący
w z.

(pieczęć) podp. Dr. Saloni
Wicewojewoda.

O g ł o s z o n o !

Wielkie Hajduki, dnia 3. czerwca 1936 r.

N acze ln ik  gm iny

(—) Mgr< Grzbiela.

3.

Wydział Powiatowy Świętochłowice
ogłasza

pisemny przetarg publiczny
na wykonanie czterech przepustów żelazo- 
betonowych o łącznej długości 61,10 mb. 
o rozpiętości w świetle 0.60/0.60 m. na drodze 
Kozłowa Góra—Józefka.

Warunki i potrzebne formularze oferto- 
towe można nabyć za opłatą 3,—złotych 
w godzinach urzędowych w Powiatowym 
Zarządzie Drogowym w Świętochłowicach 
pokój Ne 9.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie wolny 
wybór oferenta, możność unieważnienia prze­
targu bez podania powodu oraz podział dos­
taw względnie robót pomiędzy kilku oferentów.

Do ofert należy dołączyć: kwit Powia­
towej Kasy Komunalnej w Świętochłowicach 
na złożone wadjum w wysokości 5% ofero­
wanej kwoty w gotówce lub papierach war­
tościowych według zarządzenia Ministra Skar­
bu.

Oferenci wykazujący się zaświadczeniem 
o popieraniu Polskiego Komitetu Normali­
zacyjnego mają pierwszeństwo przy równo­
wartych ofertach.

Oferty składać należy do dnia 20 czerw­
ca 1936 r. godz. 10-tej w kopertach zalako­
wanych pod adresem — Wydział Powiatowy 
w Świętochłowicach — z napisem „Oferta 
na wykonanie przepustów żelazobetonowych."

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w te r­
minie jak wyżej w gmachu Powiatowego Za­
rządu Drogowego w Świętochłowicach po­
kój Ne 5.

P rzew o d n iczący  
W ydziału Pow iatow ego n

(—) Szaliński. 1

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 411-10


